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La Paz, 17 de marzo de 2021
P.l.E. N° 351/2020-2021

Sefior
Luis Alberto Arce Catacora

PRESIDENTE DEL ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA

Presente.
Senor Presidente:

De conformidad a lo dispuesto por el numeral 17, pa
Politica del Estado y los articulos 141, 142 y 144 ¢
Senadores, nos permitimos transcribir la Peticid
Senadora Maria Castillo Negrette, para que la Sefi
remita en el plazo de quince dias habiles que fija el
que a la letra dice:

“1. Informe usted, qué gobiernos autbnomos munici
concluido su tramite de homologacién de sus radios
la Resolucion Suprema y/o Resolucidon Ministerial
Informe usted, qué gobiernos auténomos municif
encuentran en pleno proceso de homologacion de st
de presentacion de su solicitud de homologacion
estado de los tramites ante esta cartera de Esta
auténomos municipales en el Departamento de Potc
de sus radios urbanos ante el Ministerio de la Presi

Con este motivo, reiteramos al Sefior Presidente de
distinguidas consideraciones de estim respeto.
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agrafo | del articulo 158 de la Constituc
lel Reglamento General de la Camara
N de Informe Escrito presentado por

articulo 143 del mencionado Reglamer

pales en el Departamento de Potosi tien
s urbanos. Se remita copia autenticada
de homologacién de Radio Urbano. ---
bales en el Departamento de Potosi
us radios urbanos, identificandose la fed
ante el Ministerio de la Presidencia vy
do. --- 3. Informe usted, qué gobiern
si no iniciaron el tramite de homologaci
lencia.”
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MAIMNISTERIO DE LA PRESIDENCIA

25 OCT
La Paz, ‘ o
CAR/MPR/VCGG/DGGLP/UGSP N° 0148/2021

Sefior

Luis Alberto Arce Catacora
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLU
Presente.-

CAMARA DE SENADORES
COMITE DE ASUNTOS EXTERIORES, INTERPARLAMENTARIOS
- Y ORGANISMOS NTERHACFGNM.ES
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RECIBIDO

--------

RINACIONAL DE BOLIVIA

Ref.: REMITE RESPUESTA A P.I.E. N° 351/2020-2021.-

Hermano Presidente:

Tengo el agrado de dirigirme a su Autoridad
Peticion de Informe Escrito - PIE N° 351/2020
2021, remitida por el Senador Andrénico Rod
Cdmara de Senadores, mediante la cual s
auténomos municipales en el Departament
trémite de homologacién de sus radios urban

Al respecto, remito la NOTA INTERNA NI/MPR
fecha 08 de abril de 2021, cursada por el
Ministerio de la Presidencia del Estado Pluring

Con este particular motivo, aprovecho la op
consideracion y estima personal.

MNPT/FBL/ /mdgc/mcf
Adjunto: Lo citado
C.C. Archivo

Helada

.| objeto de elevar respuesta a la

-2021, de fecha 17 de marzo de
guez Ledezma - Presidente de Ia
olicita se informe qué gobiemnos
o0 de Potosi tienen concluido su
0s y otras relacionadas.

VA/DGA/UAUM N° 0018/2021 de
iceministerio de Autonomias del
cional de Bolivia.

ortunidad para renovar mi mayor

“2021 ANO POR L4 RECUPERACIﬁNDEL DERECHO A LA EDUCACION"
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# BOLIVIA

MINISTERIO DE

LA PRESIDENCIA
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NI/MPR/VA/DGA/UAUM N° 0018/2021
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VICEMINISTRO DE AUTONOMIAS
LA PRESIDENCE:
Y GESTHR CUBERAARE AL
B IDOC
Ref.: REMITE INFORME PIE N° 351/2020-2021 E, 18
1 h 5‘3”:HL=!~--n:aftzim FQ}E“) Tassatriienrentorrne
Fecha: 08 de Abril de 2021

La Paz - Bolivia

De mi mayor consideracién:

El Viceministerio de Autonomias, en el marcg
conferidas mediante Decreto Supremo N° 29
cumplimiento a la Minuta de Instruccion MP.
marzo de 2021, tiene a bien responder la Petic
2021 de 17 de marzo de 2021, enviada por el §
Presidente de la Cdmara de Senadores de la

Pregunta 1. Informe usted, que Gobierr
Departamento de Potosi fienen concluido su {
urbanos. Se remita copia autentica de Id
Ministerial de Homologacién de Radio Urbano

Respuesta 1.- Los procesos de homologacién de radios urbanos de los GAMs de Potosl

son los siguientes:

y de sus atribuciones y competencias
460 de 26 de octubre de 2016, dando
VCGG-DGGLP N° 218/2021, de 25 de
on de Informe Escrito — PIE N°® 351/2020-
enador Andronico Rodriguez Ledezma,
Asamblea Legislativa Plurinacional.

os Auténomos Municipales en el
rdmite de homologacién de sus radios
Resolucidn Suprema y/o Resolucidn




>\ Respuesta 3. Unicamente fienen framite de
/indicados en la respuesta 1, anteriormente

ESTAGO PLURINACIONAL Df

BOLIVIA

MINISTERIO DE
LA PRESIDENCIA

RESOLUCION
CENTRO SUPREMA Y/O
DEPARTAMENTO | PROVINCIA MUNICIPIO POBLADO RESOLUCION
MINISTERIAL DE
HOMOLOGACION
Antonio Agua de 14109 de 26 de
Potosi Quijarro Porco Castilla diciembre de 2014
Antonio 14130 de 14 de
Potosi Quijarro Porco Porco enero de 2015
12572 de 27 de
Potosi Chayanta Ravelo Ravelo agosto de 2014
208/17 de 6 de
septiembre de
Potosi Chayanta Pocoata Pocoata 2017
Ciudad de 226005 de 10 de
Potosf Tomds Frias | Potosi Potosi enero de 2006

Las copias de las Resoluciones Supremasy /o Re
adjuntas en el Anexo 1.

Pregunta 2. Informe usted, que Gobiern
Departamento de Potosi se encuentran en ple
radios urbanos, identificdndose la fecha d
homologacién ante el Ministerio de la Presiden
cartera de Estado.

soluciones Ministeriales, se encuentran

DS Autonomos Municipales en el
no procesc de homologacién de sus
e presentacion de su solicitud de
cia y el estado de los trdmites ante la

Respuesta 2. No existen frdmites vigentes de procesos de homologacién de radios

urbanos, siendo que la categoria de radio urb
denominacién de drea urbana conforme el
octubre de 2016.

Pregunta 3. Informe usted, qué Gobiern

no no se utiliza y fue sustituido por la
Decreto Supremo N° 2960 de 26 de

DS Autébnomos Municipales en el

Departamento de Potosi no iniciaron el trdmite de homologacién de sus radios

urbanos ante el Ministerio de la Presidencia.

auténomo municipales del Departamento
homologacién de radios urbanos en curso.

nomologacion de radios urbanos los
indicada, el resto de los gobiernos
de Potosi, no tienen framite de

wip




ESTADO PLURINACIONAL DE

Es todo en cuanto se tiene a bien informar confo

mejor criterio de su autoridad.

Atentamente.;

GE:
Adj: Anexo 1
DPR/FMV/Jnr
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